2

	Постановление Правительства ЯО
№ 576-п

От 22.05.2013г.

О внесении изменений

в постановление

Правительства области

от 28.12.2009 № 1283-п
На основании пункта 4 статьи 3 Закона Ярославской области                       от  24 ноября 2009 г. № 65-з «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 28.12.2009          № 1283-п «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Региональный стандарт доступности предоставляемых коммунальных услуг для населения согласно приложению 2.».

1.2. Региональный стандарт доступности предоставляемых коммунальных услуг для населения (приложение 2 к постановлению) изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг  по муниципальным образованиям области (приложение 3 к постановлению) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что при самостоятельном производстве исполнителем коммунальной услуги по горячему водоснабжению (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения)  с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме,  расчёт размера платы за горячее водоснабжение  для населения производится в порядке, предусмотренном пунктом 54 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации  от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», исходя из региональных стандартов доступности коммунальных услуг на отопление и холодное водоснабжение.
3. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской области произвести перерасчёт субсидии на обеспечение равной доступности жилищно-коммунальных услуг для населения области с учётом регионального стандарта доступности предоставляемых коммунальных услуг для населения, указанного в подпункте 1.2 пункта 1, и пункта 2 с 01 января 2013 года.
4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор области
     С.Н. Ястребов